
  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 ----- Μυτιλήνη, 29-10-2020 

ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

Αριθμ. Πρωτ.: 9240 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν.ΛΕΣΒΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ.Δ/νση Γ. Μούρα 10 

811 32 Μυτιλήνη 

 

Τηλέφωνο 22510- 48179  

Fax 22510- 48268  Α Π Ο Φ Α Σ Η 

e-mail 
Πληροφορίες 

grapysde@dide.les.sch.gr 
Δουβαλέτα Δέσποινα 

 

 

ΘΕΜΑ : «Απαλλαγή εκπαιδευτικού από τα καθήκοντα της Διευθύντριας Σχολικής Μονάδας» 

Ο Δ/ντής Β/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 

΄Εχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ. Α’/30-9- 1895), όπως ισχύει 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 18, του Π.Δ. 1/2003 (Φ.Ε.Κ. 1, τ.Α’/ 3-1-2003) «Σύνθεση 

συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης...) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31, παρ. 1, εδ. α «Απαλλαγή στελεχών της εκπαίδευσης από την άσκηση 

των καθηκόντων τους» του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.A΄/12-06-2018). 

4. Την παρ. Β. της αριθμ.πρωτ. Φ.361.22/36/140338/Ε3/29-08-2018 διευκρινιστικής εγκυκλίου Υ.Π.Ε.Θ. 

με θέμα «Εφαρμογή διατάξεων του ν. 4547/2018 (Α’ 102) σχετικά με θέματα Διευθυντών και 

Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ε.Κ.» 

5. Την αριθμ.πρωτ. 451/25-01-2019 (ΑΔΑ: 6Ω974653ΠΣ-Ο9Χ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου με θέμα: «Ορισμός επιπλέον μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια 

Επιλογής ΠΥΣΔΕ και ΠΥΣΠΕ Λέσβου, Σάμου, Χίου». 

6. Την αριθ.πρωτ.3714/28-7-2017(ΑΔΑ:ΩΒΑ14653ΠΣ-ΖΥ2) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου» 

7. Την από 14-10-2020 αίτηση παραίτησης της εκπαιδευτικού Ζεέρη Ασπασίας κλάδου ΠΕ 11 – 

 Φυσικής Αγωγής της Διεύθυνσης Δ.Ε  Λέσβου, από τη θέση της Διευθύντριας του Γυμνασίου 

Γέρας, η οποία διαβιβάστηκε στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου με 

το  αριθμ. 8894/14-10-2020   έγγραφο της Δ/νσης Δ.Ε. Λέσβου. 

8. Την υπ΄ αριθμ. 7/23-10-2020 Πράξη του ΑΠΥΣΔΕ Βορείου Αιγαίου, όπως μας διαβιβάστηκε με 
το αριθμ. πρωτ. 4698/26-10-2020 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Β. Αιγαίου. 

9. Τη με αριθμ. 12/29-10-2020 Πράξη του ΠΥΣΔΕ για την επιλογή στελεχών εκπαίδευσης 

(Διευρυμένο ΠΥΣΔΕ) Ν. Λέσβου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

απαλλάσσουμε την εκπαιδευτικό Ζεέρη Ασπασία κλάδου ΠΕ 11 – Φυσικής Αγωγής από την άσκηση 

των καθηκόντων της ως Διευθύντρια του Γυμνασίου Γέρας Λέσβου. 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ Ο Δ/ΝΤΗΣ  

Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν.ΛΕΣΒΟΥ 

Προς: 1. Ενδιαφερόμενη εκπαιδευτικό 

2. Γυμνάσιο Γέρας  Λέσβου    ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΘΕΟΦΑΝΕΛΛΗΣ 

Κοινοποίηση:                                                                  

1. Μισθοδοσία 2.Φ. Αρχείου  

ΑΔΑ: ΨΛΔΡ46ΜΤΛΗ-4ΘΛ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2020.10.29 15:00:50
EET
Reason:
Location: Athens


